企画総務グループ打合せ（平成 26 年度 第 1 回）議事録（案）

 日 時：平成 26 年 5 月 19 日（月）  10：00-11：30
 場 所：ＪＧＳ会館 3 階中会議室
 出席者：小峯，橘，吉田，真田，濱本，青木(事務局)
 欠席者：末政，久保，高柳，石井

１．前回議事録の確認
  ・平成 25 年度第 5 回企画総務グループ幹事会議事録（1/28） 【別紙－ 1】
  ・平成 26 年度第 6 回運営委員会議事録（4/8） 【別紙－ 2】
→確認された．

２．最近のスケジュール

・平成 26 年度第 1 回運営委員会：平成 26 年 6 月 5 日（木）14：00-17：00
・第 56 回通常総会（本部）：平成 26 年 6 月 12 日（木）
・第 49 回地盤工学研究発表会（本部）：平成 26 年 7 月 15 日（火）～17 日（木）
・第 11 回地盤工学会関東支部発表会 Geo-Kanto2014：平成 26 年 10 月 3 日（金）

→確認された．

３．支部長特命事項対応他、運営管理上の報告・協議
（１）平成 26 年度企画総務グループ体制について 【別紙－ 3】
 ・退任：金澤幹事，竹山幹事／新任：吉田副幹事長，真田幹事，濱本幹事
 ・企画総務 G 趣意書
 ・年間スケジュール
 ・役割分担（ニュースレターNo.33 発行 etc.）
→工法協会交流会は、支部発表会の特別セッションでも同様のイベントが開催されるため、今年度は別立

てとして企画しないことが確認された．

→役割分担として、ニュースレターを高柳幹事（No.33）、濱本幹事（No.34）、真田幹事（No.35）の順で担

当することが確認された．
（２）平成 26 年度支部役員体制について 【別紙－ 4】
→確認された．
（３）第 56 回通常総会ご出席のお願い 【別紙－ 5】
→確認された．
（４）「第 16 回事業企画賞」決定のお知らせ 【別紙－ 6】
→確認された．
（５）サイボウズ導入時期 【別紙－ 7】
→できるだけ早めに導入したいとの意見が出された．可能であれば、次回企画総務G打合せの際に、大塚商

会担当者の方に御出でいただき、操作説明をしていただくことが確認された．
（６）関東支部 HP 独立に関する見積書 【別紙－ 8】
→本部でも実績のあるトーヨー企画にお願いをする方向で話を進めることが確認された．
（７）交通費規定 【別紙－ 9】
→１年間様子を見てから改訂を議論することを次回運営委員会に提案することが確認された．
（８）第 11 回地盤工学会関東支部発表会 Geo-Kanto2014 学生実行委員の公募 【別紙－10】
→確認された．
（９）10 周年記念事業関連 【別紙－11】
→確認された．各グループからの交付要望額を次回運営委員会にお諮りする．
（10）「地盤工学会誌」支部編集委員について
→濱本幹事が担当することが確認された．

４．開催結果、進捗状況の報告
（１）平成 25 年度技術講習会，埼玉県 G 共催，1/31
（２）地盤遺産シンポジウム，土木史跡研究委員会，2/4
（３）市民フォーラム，茨城県 G 共催，3/8
（４）平成 25 年度第 2 回評議員会，関東支部，3/11
（５）特別講演「東日本大震災を踏まえた地域づくり」，関東支部，3/11
（６）関東支部 10 周年記念ミニ展示会，10 周年記念事業実行員会，3/8-3/14（学会誌 5 月号報告）
（７）支部総会，関東支部，4/21
（８）特別講演「洋上の風力発電の現状，課題と展望」，関東支部，4/21
（９）アフター５談話会「造成宅地・・・研究委員会活動報告」，会員 SG 主催，4/23
（10）アフター５談話会「江戸期以降の土木史跡・・・研究委員会活動報告」，会員 SG 主催，6/5 予定
（11）成果報告会，地下水位の回復・・・研究員会主催，6/6 予定
（12）地層標本づくり（10 周年事業），群馬県 G 主催，8/2 予定
→以上の行事が開催終了、あるいは開催予定であることが確認された．

５．その他
（１）退会届
 ・株式会社アースアプレイザル （2014 年 3 月退会）
→確認された．個人会員に移行されることが退会理由であったため、特に慰留願は出さない．
（２）次回打合せ： 平成 26 年 7 月  日（ ）
→運営委員会の開催日程に合わせて、後日調整する．